Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

21ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 01 DE SETEMBRO DE 2020

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO PROTOCOLADO SOB N°:

57/2020 – As Comissões de Constituição, Legislação, Justiça e Redação e Urbanismo e Obras

Públicas no uso de suas atribuições, requerem ouvido o plenário, prazo de 15 dias para

melhores estudos e emissão de parecer ao Projeto de Lei 5570.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

33/2020 – O vereador Gilmar Costa, no uso de suas atribuições legais, indica à Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura, que seja realizado patrolamento e cascalhamento da

Estrada de Pinheiral de baixo, que passa pele propriedade de Ademar Mayer.

34/2020 – O vereador Gilmar Costa, no uso de suas atribuições legais, indica à Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura, que seja realizado patrolamento e cascalhamento da

Estrada que liga as comunidades de Santa Bárbara e Boqueirão.

35/2020 – O vereador Gilmar Costa, no uso de suas atribuições legais, indica à Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura, que seja realizado patrolamento e cascalhamento da

Estrada que inicia na PR 151, até a comunidade de Santa Bárbara.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A EMENDA PROTOCOLADA SOB N°:

534/2020 – Suprime inciso do art. 1º, do projeto de lei 5529/2020, que autoriza o Poder

Executivo a proceder a concessão de direito real de uso resolúvel de imóveis urbanos e dá

outras providências.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5555/2020 – Dá denominação ao Prédio da Câmara Municipal de Palmeira.

5565/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 277.155,54, na Secretaria Municipal de Saúde.

5566/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 124.716,33, na Secretaria Municipal Obras e Infraestrutura.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5567/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 3.356,28, na Procuradoria Geral do Município.

5569/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 639.730,75, na Secretaria Municipal de Saúde.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5529/2020 – Autoriza o Poder Executivo a proceder à concessão de direito real de uso

resolúvel de imóveis urbanos, e dá outras providências.

5563/2020 – Dá denominação à Rua da Cidade.

5568/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 400.000,00, na Secretaria Municipal de Urbanismo.

5571/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 320.000,00, na Secretaria Municipal de Finanças.

EM 1ª DISCUSSÃO O PROJETO DE RESOLUÇÃO N°:

141/2020 – Altera o art. 1º da Resolução nº 136 de 23/07/2020, que dispõe sobre a gravação

em áudio e vídeo das reuniões oficiais da Câmara de Vereadores de Palmeira.